
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 «Ромашка» 

 
ПРИКАЗ 

 
   «12» января 2021 г.                                                                    №  15 
 

г. Приморско-Ахтарск 
 

О назначении ответственного за организацию обработки     
персональных данных в ДОУ в 2021 г. 

 

 

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» п р и к а з ы в а ю:                                                                                     

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных 
данных сотрудников, воспитанников и их родителей дошкольного 
учреждения старшего воспитателя Топоркину Л.В. и вменить ей в 
обязанность: 

- доводить до сведения работников ДОУ положения локальных актов 
по вопросам обработки персональных данных, требований к их защите; 

- организовывать прием и обработку персональных данных;  
- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных;  
-разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке. 
2. Контроль   за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующая МБДОУ № 2                                                  Романова С.В. 
 

Ознакомлена: 
Топоркина Л.В. __________ 
 
 


		2021-06-23T20:25:08+0300
	Романова Светлана Владимировна
	Я одобряю этот документ




